АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.03.2017 № 171
	О создании комиссии для проведения обследования и категорирования объектов спорта по антитеррористической защищенности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию для проведения обследования и категорирования объектов спорта по антитеррористической защищенности согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень объектов спорта для проведения обследования и  категорирования по антитеррористической защищенности согласно приложению № 2.
3. Комиссии в срок до 01.04.2017 года провести обследование и  категорирование объектов спорта по антитеррористической защищенности с составлением акта, установленной формы, согласно приложению № 3.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.П. Горохов).
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм – Жирковский район»

Смоленской области                                                               О.П. Макаров
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 22.03.2017 № 171
Состав

комиссии для проведения обследования и категорирования объектов спорта
по антитеррористической защищенности
	Макаров Олег Петрович
	- Глава муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области - председатель комиссии;

	Горохов Анатолий Павлович
	- заместитель главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области - заместитель председателя комиссии;

	члены комиссии:

	Демченкова Ольга Сергеевна
	- заместитель главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области – начальник отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Королева Валентина Михайловна
	- начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Медведков Александр Владимирович
	- зам. директора МБУК «Холм-Жирковская РЦКС»

	Муравьева Татьяна Владимировна
	- начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Беляков Николай Юрьевич
	заместитель начальника ОП по Холм-Жирковскому району, лейтенант полиции (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 22.03.2017 № 171

Перечень
спортивных объектов для проведения обследования и категорирования
в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1.
	Стадион «Здоровье»
	п.г.т. Холм-Жирковский,        пер. Парковый

	2.
	КСК «Модуль» (спортзал)
	ст. Игоревская, ул. Южная

	3.
	МБОУ «Холмовская средняя школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	п.г.т. Холм-Жирковский, ул.Советская, д.13 «А»

	4.
	МБОУ «Агибаловская средняя общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	д. Агибалово, ул. Школьная, д.12

	5.
	МБОУ «Болышевская основная общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	д. Болышево, ул. Центральная, д.1

	6.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа им.Горького (объект открытые плоскостные сооружения)
	с. Боголюбово, ул. Гагарина, д.18

	7.
	МБОУ «Игоревская средняя общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	ст. Игоревская, ул.Горького, д.27

	8.
	МБОУ «Канютинская основная общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)

	ст. Канютино, ул. Школьная, д.18

	9.
	МБОУ «Нахимовская средняя общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)

	с. Нахимовское,
пер. Михайловский, д.2

	10.
	МБОУ «Стешинская основная общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	д. Стешино, ул. Центральная, д.19

	11.
	МБОУ «Тупиковская средняя общеобразовательная школа» (объект открытые плоскостные сооружения)
	пос. Владимирский Тупик,
ул. Школьная, д.17

	12.
	МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа» (объект детско-юношеская спортивная школа)
	п.г.т. Холм-Жирковский,

пер. Парковый, д.2

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 22.03.2017 № 171

             Акт обследования и категорирования объекта спорта

Комиссия в составе: _________________________________________________,

                                                     (ФИО и должности членов комиссии)

действующая на основании  ___________________________________________,

                                                                  (реквизиты документа)

провела обследование и категорирование объекта спорта:

____________________________________________________________________.

                                         (название, адрес объекта спорта)

1. При оценке степени угрозы совершения на нем террористических актов и возможных последствий их совершения установлено:

а)  исходя  из  единовременной  пропускной способности объекта спорта и количества зрительских мест, в результате совершения террористического акта прогнозируемое количество пострадавших составит __________ человек;

                                                                                                   (цифрами)
б) исходя из балансовой стоимости объекта спорта размер экономического ущерба может составить ________________________ рублей;

                                                                                 (цифрами)

в) объект спорта расположен на территории _________________________,

                                                                                                                               (субъект Российской  Федерации)
в котором в течение последних 12 месяцев зарегистрировано ________________

                                                                                                           (цифрами)

террористических актов.

На  основании  пунктов  8  и  9 Требований объекту спорта присваивается

категория ____________________ опасности.

                           (цифрами)

2.  При  обследовании  объекта  спорта  установлено следующее состояние инженерно-технических средств охраны объекта спорта:

- система экстренного оповещения сотрудников и посетителей объекта спорта о потенциальной угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайной ситуации  -         есть/нет, работает/не работает;

                                                   -----------------------------------------
                                                               (ненужное вычеркнуть)

- охранная телевизионная система -     есть/нет, работает/не работает;
                                                              -----------------------------------------
                                                                                     (ненужное вычеркнуть)

- стационарный металлообнаружитель -     есть/нет, работает/не работает;
                                                                               ----------------------------------------
                                                                                            (ненужное вычеркнуть)

- ручной металлоискатель -      есть/нет, работает/не работает;
                                                  ----------------------------------------
                                                                     (ненужное вычеркнуть)

- контрольно-пропускной пункт (пост) -           есть/нет.
                                                                      -----------------------

                                                                                (ненужное вычеркнуть)

- инженерно-технические средства охраны объекта спорта  установленной категории опасности   соответствуют/не соответствуют   пункту 15 Требований.

                           --------------------------------------------

                                                                            (ненужное вычеркнуть)

3. Антитеррористическая защищенность объектов  спорта обеспечивается

путем  осуществления  мероприятий  в соответствии с пунктом 13 Требований в

полном/не полном объеме.

-------------------------

 (ненужное вычеркнуть)

4. Рекомендации по устранению выявленных нарушений и оборудованию

объекта спорта инженерно-техническими средствами охраны: _____________
Подписи всех членов комиссии: